ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO Nº 022/2018 – PMB

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO DE

PROCESSOS, NO ÂMBITO DO DISTRITO FEDERAL, JUNTO AOS ÓRGÃOS

GOVERNAMENTAIS FEDERAIS, ORGANISMOS INTERNACIONAIS E EMBAIXADAS,

NA ÁREA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO FEDERAL,

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS E ORGANISMOS

INTERNACIONAIS,” conforme especificações e quantitativos descritos no anexo I deste edital.

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF sob

nº 95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade de

Bombinhas/SC, vem por meio deste RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no que segue:

Cláusula Primeira – Alterar o que segue:

a) O item 4.6 do Anexo I do Edital passa a ter a seguinte redação: “4.6 Sede localizada em

Brasília/DF, com no mínimo 05 (cinco) anos de atividades no mercado comprovada

através de contrato social, instalada nas proximidades da Esplanada dos Ministérios, com

o intuito de facilitar o acompanhamento dos projetos no âmbito do Distrito Federal, junto

aos Órgãos Governamentais Federais, Organismos Internacionais e Embaixadas”;

b) Supressão do Item 4.7 do Anexo I do Edital;

c) O item 4.8 do Anexo I do Edital passa a ter a seguinte redação: “4.7 Corpo técnico (sócio,

empregado ou prestador de serviço), que possua Certificado emitido pelo Ministério do

Planejamento de curso sobre a utilização do Sistema SICONV, sendo possível a

verificação de autenticidade junto ao site www.convenios.gov.br

d) Tendo em vista a supressão do item 4.7 do Anexo I do Edital, os itens 4.8, 4.9, 4.10, 4.11 e

4.12, subsequentes passam a ter nova numeração respectivamente iniciando em 4.7 e

finalizando em 4.11.

e) DATA DE ABERTURA: 17/09/2018

Cláusula Segunda – Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do

Edital de licitação de Pregão nº 022/2018 – PMB e seus Anexos.

O presente Termo na íntegra e todos os seus anexos estão à disposição no departamento de

Compras e Licitações da PMB, ou através do site www.bombinhas.sc.gov.br.

                                                       Bombinhas/ SC, 28 de agosto de 2018.

ROSÂNGELA ESCHBERGER

Secretária de Administração

http://www.bombinhas.sc.gov.br/